
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 87111-230 
Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi.pr.gov.br 

SARANDI - PARANÁ 

DECRETO Nº. 285/2021 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial na forma 
que especifica . 

.-----------------, 
Publicado no Diário Oficial dos 
Municípios do Paraná nº . .2c2'-l":r 
Página Oi Q. 10 , em o2.1. /o'-1 /rJo~,,_ 
~cu.·o.~ ~-:;:;;;;- 

Funcionário 

WALTER VOLP ATO, Prefeito Municipal de 
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e naforma da Lei Municipal nº. 
267 5/2021, de 16/04/2021, 

DECRETA: 

Art. 1 ° - Fica aberto um Crédito Adicional Especial no 
Orçamento Anual da Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais), destinado à inclusão na seguinte dotação orçamentária: 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA FONTE VALOR 

01 CÂMARA MUNICIPAL 
O 1.001 Câmara Municipal 
O 1.031.0001.2001 Manutenção das Atividades Legislativas 
3 .1.90.04.00.00 Contratacão por Temoo Determinado 1001 60.000,00 

TOTAL 60.000,00 

Art. 2° - O recurso para cobertura do crédito previsto no 
artigo anterior no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), será obtido através do 
cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

CLASSIFICACÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA FONTE VALOR 

01 CAMARA MUNICIPAL 
01.001 Câmara Municipal 
Ol.031.0001.2001 Manutenção das Atividades Legislativas 
3.3.91.97.00.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do 1001 60.000,00 

RPPS 
TOTAL 60.000,00 

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este 
Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data. 

PAÇO MUNICIPAL, 19 de abril de 2021. 



Município de Sarandi 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/B5A0E77B/03AGdBq ... 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE SARANDI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
DECRETO N°. 285/2021 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial na forma 
que especifica. 

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei Municipal 
nº. 2675/2021, de 16/04/2021, 
DECRETA: 
Art. Jº - Fica aberto um Crédito Adicional Especial no Orçamento 
Anual da Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de 
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), destinado à inclusão na seguinte 
dotação orçamentária: 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA FONTE VALOR 

OI CÂMARA MUNICIPAL 

01.001 Câmara Municipal 

01.031.0001.2001 Manutenção das Atividades Legislativas 

3.1.90.04.00.00 Contratação por Tempo Dctcmiinado 1001 60.000,00 

TOTAL 60.000,00 

Art, 2° - O recurso para cobertura do crédito previsto no artigo 
anterior no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), será obtido 
através do cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA FONTE VALOR 

OI CÂMARA MUNICIPAL 

01.001 Câmara Municipal 

01.031.0001.2001 Manutenção das Atividades Legislativas 

3.3.91.97.00.00 Aporte para Cobertura do Déficit Aluaria! do RPPS 1001 60.000,00 

TOTAL 
60.000,00 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará 
em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data. 

PAÇO MUNICIPAL, 19 de abril de 2021. 

WALTER VOLPATO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Daiane Anselmo de Azevedo 

Código Identiticador:85A0E77B 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná 
no dia 22/04/2021. Edição 224 7. Páginas 9 e I O. 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ 

22/04/2021 08:53 
l of 1 


